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CENTRO DE INGENIERÍA Y DESARROLLO INDUSTRIAL
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL         109 000 000         111 152 150          80 381 480          77 200 918          93 467 988

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Adquisición de equipo cuyas características especiales que permitan sostener la
capacidad de respuesta del Sector Industrial.

Construcción y puesta en marcha de un Centro de Manufactura Avanzada y
Logística.

QRO.

MÉX.

         21 152 150

         90 000 000          16 267 070

01-2012
12-2012

12-2011
06-2013

         19 000 000          21 152 150

         59 229 330

         11 041 121

         66 159 797   70.0   58.2   70.0

11389ZU0001

11389ZU0003

         19 000 000

         90 000 000

         11 041 121

         82 426 867

Equipamiento para el Fortalecimiento del Área de Investigación y
Postgrado en Ciencia y Tecnología.

Creación de un centro de manufactura avanzada y logística en el Estado de
México

         16 267 070          19 000 000

  11.8

         19 000 000

         90 000 000

         21 152 150

         90 000 000

         21 152 150

         59 229 330

         11 041 121

         66 159 797

         11 041 121

         82 426 867         16 267 070

         19 000 000PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Este proyecto fue autorizado en el Presupuesto de Egresos de la Federación para 2012, se cumplió con la meta física del 100%,  no obstante lo anterior, la fuente de financiamiento para estas adquisiciones son recursos autogenerados y debido a que no se captaron los recursos esperados para este capitulo de gasto, no fue
posible ejercer el recurso total autorizado. Ampliación presupuestal autorizada en el ejercicio 2012 para la adquisición de instrumental médico y de laboratorio, maquinaría y equipo industrial, equipos y aparatos de comunicación y telecomunicaciones. Movimiento registrado y autorizado en el Módulo de Adecuaciones
Presupuestarias de Entidades, con folio número 2012-38-90Y-321.

Ampliación presupuestal autorizada en el ejercicio 2012 para cubrir los trabajos adicionales por incremento a los volúmenes de obra. Movimiento registrado y autorizado en el Módulo de Adecuaciones Presupuestarias de Entidades, con folio número 2012-38-9ZU-14 de fecha 27 de diciembre 2012. Este proyecto se concluirá
en junio del ejercicio 2013, por la ampliación en plazo mediante convenio modificatorio No. RM2011/054-1.

NOTA:

NOTA:

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROYECTOS DE INVERSIÓN EN PROCESO

         19 000 000

         90 000 000

         21 152 150

         90 000 000

         21 152 150

         59 229 330

         11 041 121

         66 159 797

         11 041 121

         82 426 867         16 267 070

         19 000 000
         19 000 000

         90 000 000

Adquisiciones

Infraestructura social

         21 152 150

         90 000 000

         11 041 121

         82 426 867

         11 041 121

         66 159 797

         21 152 150

         59 229 330         16 267 070

         19 000 000

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.
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Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.
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